
På Kommunalbestyrelsens møde den 28. november 
2023 spurgte Martin Amby (D) til hvorfor 
administrationen har fravalgt at efterleve 
Socialdemokraternes vedtagne afbureaukratiserings- 
forslag 
 

 

Spørgsmål 
Martin Amby (D) efterspurgte et notat om, hvorfor administrationen har 

fravalgt at efterleve Socialdemokraternes vedtagne 

afbureaukratiseringsforslag. Administrationen udarbejder et notat. 

 

 

Svar 
Center For Økonomi og Personale har svaret på dette spørgsmål.  

 

Svaret er uændret sammenholdt med besvarelsen af tilsvarende spørgsmål 

stillet 11. august 2023 i Budgetprocessen for 2024. Dog er status opdateret 

for projektets fremdrift.    

 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 22. februar 2022 et medlemsforslag 
stillet af Socialdemokraterne om afbureaukratisering af omsorgsområderne.  
 
Afledt heraf godkendte Kommunalbestyrelsen på mødet den 31. maj 2022 
kommissoriet for afbureaukratiseringsprojektet.  
 
Kommunalbestyrelsen godkendt på mødet den 27. september 2022 at 
projektet skulle fokusere på arbejdet med en kommende nationalt initieret 
velfærdsaftale. Det skete ved, at Hvidovre Kommune ansøgte om at blive 
velfærdskommune på ældreområdet som prioriteret område. 
Folketingsvalget den 1. november 2022 satte imidlertid det nationalt 
koordinerede arbejde med velfærdskommuner i stå.  

 

På den baggrund besluttede kommunalbestyrelsen på mødet den 20. 

december 2022, at igangsætte afbureaukratiseringsprojektet på 

dagtilbudsområdet, da det er det mindst lovregulerede område af ældre-, 

skole- og dagtilbudsområderne. Dermed var det også forventningen, at 

antallet af lokalt fastsatte regler var større og dermed også potentialet for 

afbureaukratisering. Erfaringerne herfra forudsættes herefter udbredt til 

andre områder. 

 
Det lokale projekt bærer navnet ”Fri for lokale bindinger”, da kommunen 
ikke er med i de nationale frisættelsesprojekter og dermed ikke er sat fri fra 
statslig regulering på dagtilbudsområdet.  
 
Det lokale projekt omhandler således de ”bindinger” i form af lokale 
politikker, strategier, metoder, redskaber, retningslinjer mv. som er besluttet 
i Hvidovre Kommune. Lokale bindinger i dagtilbuddene er fx de to årlige 
trivselsvurderinger af alle børn (kaldet TOPI-vurderinger) og det 
obligatoriske tilbud om sprogvurdering af alle børn i 2-årsalderen.  
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Formålet med det lokale projekt er at sikre bedst mulig brug af 

ressourcerne til at opnå høj kvalitet i de læringsmiljøer, der tilbydes 

børnene. 

 
Status – januar 2024 
 

Status er, at arbejdsgruppens oplæg er ved at blive kvalificeret i 

dagtilbudsledernetværkene. Det forløber her i januar-februar 2024. 

 

I gennem efteråret 2023 er der sket inddragelse af personalegrupper i 

dagtilbud og forældrebestyrelser/institutionsbestyrelser i form af 

temadrøftelser på personalemøder/personalelørdage og på 

bestyrelsesmøder 
 
Afdækningsfasen er grundig, fordi det er væsentligt at inddrage de ledere, 
medarbejdere og forældre, der beskæftiger sig med området i hverdagen, 
og samtidigt få et solidt grundlag for at vurdere hvilke bindinger, det vil 
være hensigtsmæssigt at fjerne.  

 

Det solide grundlag skal skabes, fordi de lokale bindinger i sin tid er indført i 

forventning om, at de bidrager til at skabe kvalitet i arbejdet med børnene. I 

det omfang de skal fjernes, skal konsekvenserne derfor være grundigt 

belyst. Forventningen er, at projektet går ind i beslutningsfasen i foråret 

2024.  

 

 

 

 

 

 

 


